12.03.2021 года № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ПРИМЕНЕНИИ К ДЕПУТАТУ ДУМЫ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЯТОГО СОЗЫВА БАРСУКОВОЙ ИРИНЕ АРКАДЬЕВНЕ МЕРЫ ОТВЕСТВЕННОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ ЧАСТЬЮ 7.3-1 СТАТЬИ 40 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ  ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Иркутской области от 13 февраля 2020 года № 5-оз «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления отдельных мер ответственности», руководствуясь Уставом Луговского городского поселения, на основании  представления прокурора Мамско-Чуйского района во исполнение поручения прокуратуры Иркутской области об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции о не предоставлении депутатом Думы Луговского муниципального образования Мамско-Чуйского района пятого созыва в 2020 году Барсуковой Ирины Аркадьевны сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга Барсукова О.М. за период с 01января по 31 декабря 2019 года, Дума Луговского городского поселения

РЕШИЛА

1. Применить к депутату Думы Луговского городского поселения  Барсуковой Ирины Аркадьевны пятого созыва меру ответственности, указанную в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в виде предупреждения.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

Председатель Думы Луговского городского поселения
И.А.Барсукова